Anagni (1178) Februar 27.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, X.8.A.1.1 (Littera clausa). – Foto des Originals in der Sammlung 
der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2899). – Edd. Rivera Recio, Iglesia de Toledo I, S. 312, Anm. 55 
(Teildruck, zu 1161 Februar 27); Holndonner, Kommunikation, S. 390, Anm. 134 (Teildruck). – Regg. 
Maleczek, Litterae clausae, S. 94, Nr. 81; Holndonner, Kommunikation, S. 586, Nr. 58; JL. –.

Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Unter Berücksichtigung des 
Itinerars Alexanders III. und des im Text angekündigten concilium generale dürfte das Schreiben in das 
Jahr vor dem III. Laterankonzil zu datieren sein, vgl. Hernández, Cartularios, S. 520 und Holndonner, 
Kommunikation, S. 389.

ALexander episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Zamorensi episcopo1 
salutem et apostolicam benedictionem. | Sicut predecessores nostri et nos ipsi 
quondam archiepiscopis Bracarensibus districte precepimus, ita et nunc uene|rabili 
fratri nostro . . Bracarensi archiepiscopo2 dedimus in mandatis, ut uenerabili fratri 
nostro . . Tolletano | archiepiscopo3 sicut primati suo, iuxtaa quod statuit pater et 
predecessor noster sancte recordationis Eugenius4 papa, de|bitam obedientiam 
exhibeatb et honorem. Ceterum, quia nondum apud predecessores ipsius Bracaren-
sis pro|fecimus in hac parte, nos prouide uolentes, ne super hoc ulterius contemp-
namur, fraternitati tue per apo|stolica scripta precipiendo mandamus, quatinus, si 
iamdictus Bracarensis memorato Tolletano sicut pri|mati suo non obedierit, tu eidem 
Bracarensi nullatenus obedire presumas, sed predicto Toletano tam|diu sicut metro-
politano tuo contradictione et appellatione cessante obedientiam et reuerentiam 
pro|mittas et exhibeas, donec idem Bracarensis prefato Toletano sicut primati suo 
reuerentiam exhibu|erit et honorem. Sii (sic) uero precepto nostro super hoc parere 

a Rasur zwischen iuxta und quod. b -t auf Rasur.

1 Zu dieser Zeit Wilhelm, Bischof von Zamora (1175–1193).
2 Zu dieser Zeit Godinho, Erzbischof von Braga (1175–1188).
3 Zu dieser Zeit Cerebrun von Poitiers, Erzbischof von Toledo (1166–1180).
4 Eugen III., Papst (1145–1153). Vgl. das Schreiben Apostolice sedis clementia vom 16. April 1148 (oben 
Nr. 58).
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contempseris, tibi ecclesias et altaria consecrandi | omnem adimimus facultatem et, 
si nec sic resipueris, in generali concilio, quod sumus auctore Deo | celebraturi, tibi 
penam propter hoc irrogabimus grauiorem. Dat. Anagnie III kalendas martii.